
OBEC  MARCELOVÁ   

 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie   

Obce  Marcelová  č.  1/2023   

 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa  

 

Všeobecne záväzné nariadenia  obce    Marcelová  č.  1/2021 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh  tohto  všeobecne záväzného nariadenia  (VZN )  na pripomienkovanie  v zmysle § 6 

ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení neskorších predpisov      

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa :     15.05.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa :    15.05.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie :   15.05.2023 

Dátum  ukončenia lehoty pripomienkového konania:   29.05.2023 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa   29.05.2023 

Pripomienky  zasielať :  

− písomne na adresu :. Obec  Marcelová, Obecný úrad , Námestie slobody 1199, 946 32 

Marcelová 

− elektronicky na adresu: obec.marcelova@marcelova.sk 

− faxom na číslo : +421357798422 

 

 

Schválené  všeobecne záväzné nariadenie :      

Na rokovaní Obecného   zastupiteľstva v Marcelovej  dňa :  29.05.2023  

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa :    31.05.2023  

Všeobecne záväzné nariadenia nadobúda účinnosť  dňom :   15.06.2023 

 

 

 

 

mailto:obec.marcelova@marcelova.sk


 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie   

Obce  Marcelová  č.  1/2023   

 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 

79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Marcelová podľa § 6 zákona Slovenskej národnej rady 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 81 ods.  8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na  tomto  

 

  

Všeobecne záväznom nariadení  obce  Marcelová  č.  1/2023  - o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov , ktorým  sa mení  a   dopĺňa  Všeobecne záväzné 

nariadenia  obce  Marcelová  č.  1/2021   - o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

 

 

nasledovne :  

 

   

I. znenie  III.  časť -  Nakladanie  so zmesovým  komunálnym  odpadom,   drobnými  

stavebnými odpadmi,  spôsob zberu  objemného odpadu  a odpadu z domácnosti  

s obsahom  škodlivých  látok  

 

.    bod  6.  Každý pôvodca je povinný používať na zmesový komunálny odpad len typ zberných  

   nádob schválený obcou a zodpovedajúci systému zberu. Počet zberných nádob sa určuje 

nasledovne :  

a) Rodinné  domy-  domácnosti : 

- 1 ks  120 l  -  ( 1- 3 občania )  

- 1 ks  240 l ( alebo  120l  -2x ) – (  4-6 občania )  

- 3 ks   120 l ( alebo  240l -1x, 120 l – 2ks ) -  ( 7- 9 občania  )     

Pre občanov  , ktorí  vyprodukujú viac  komunálneho odpadu a nestačí im  zberná nádoba  

určená  na  tohto  všeobecne záväzného nariadenia , majú  možnosť  si zakúpiť  ďalšiu  nálepku   

„ OÚ Marcelová -  TKO 2023 „  na  zbernú nádobu    za  26,-  EUR /rok .      

 



 

 

b) bytové  domy  :  

- 14 b.j. -  ul.  Hlavná  - 2 ks 1100 l  

- 8 b.j. -  ul.  Hlavná  - 1 ks 1100 l 

- 12 b.j. -  Lipový  rad-  1 ks  1100 l  

- 14 b.j.  -  Cintorínsky  rad  -  2 ks 1100 l 

- 18 b.j. – Cintorínsky  rad – 2 ks 1100 l  

- 9 b.j. -  Námestie  slobody  -  1 ks  1100 l +  6 ks  120 l  

c) právnická  osoba  alebo  fyzická osoba  podnikateľ :  

- na základe  typu  užívanej nádoby  - tlačivo „ Ohlasovacia povinnosť  za komunálny odpad  „    

 

II. X časť-  záverečné ustanovenia  

1.      Toto  Všeobecne záväzné nariadenia  obce  Marcelová  č. 1/2023  - o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce MARCELOVÁ , 

ktorým sa  mení a  dopĺňa    Všeobecne záväzné nariadenia  obce  Marcelová  č.  1/2021  - 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

MARCELOVÁ  bolo  schválené   OcZ  v Marcelovej  dňa    29.05.2023  .     

2. Toto  všeobecne záväzné nariadenie  nadobúda  účinnosť  15 dňom  od jeho  vyhlásenia na 

úradnej  tabuli  obce  Marcelová . 

 

 

 

 

       

 

      Ervin  Varga  

      starosta obce   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


